
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
КЕГИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РІШЕННЯ

селище Кегичівка

Про попередній розгляд та схвалення 
продовження строку дії Програми 
фінансової підтримки комунальних 
підприємств Кегичівської селищної 
ради на 2025-2028 роки до 2030 року

Розглянувши проект рішення про продовження строку дії Програми 
фінансової підтримки комунальних підприємств Кегичівської селищної ради 
на 2025-2028 роки до 2030 року, керуючись статтями 4, 11, 42, 53, 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Виконавчий комітет 
Кегичівської селищної ради

ВИРІШИВ:
1. Схвалити продовження строку дії Програми фінансової підтримки 

комунальних підприємств Кегичівської селищної ради на 2025-2028 роки, 
затвердженої рішенням LXXXIII сесії Кегичівської селищної ради VIII 
скликання від 24 грудня 2024 року № 9142 (зі зміною), (далі - Програма) 
до 2030 року, викладення Програми та її назви в новій редакції, та її 
затвердження.

2. Рішення набирає чинності з дня його оприлюднення на офіційному сайті 
Кегичівської селищної ради.

3. Подати проект Програми на розгляд Кегичівської селищної ради.
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника

селищного голови з питань житлово - комунального господарства
Тетяну ПЕРЦЕВУ.

Антон ДОЦЕНКО



СХВАЛЕНО
рішення Виконавчого комітету 
Кегичівської селищної ради

ПРОГРАМА 
фінансової підтримки комунальних підприємств 
Кегичівської селищної ради на 2025-2030 роки 

селище Кегичівка

2025



ПРОГРАМА
фінансової підтримки комунальних підприємств 
Кегичівської селищної ради на 2025-2030 роки

І. Паспорт Програми

1 Ініціатор розроблення Програми Кегичівська селищна рада

2 Підстава для розроблення Бюджетний кодекс України, Закон 
України «Про місцеве 
самоврядування в Україні»

3 Розробник Програми Кегичівська селищна рада

4 Співрозробник Програми Комунальні підприємства 
Кегичівської селищної ради

5 Відповідальний виконавець 
Програми

Комунальні підприємства 
Кегичівської селищної ради

6 Загальний обсяг фінансування В межах фінансових можливостей 
бюджету селищної територіальної 
громади

7 Термін реалізації Програми 2025-2030 роки

II. Загальні положення
2.1. Сфера дії даної Програми охоплює комунальні підприємства селищної 

ради, діяльність яких спрямована не лише на надання послуг по 
водопостачанню та водовідведенню (вивезення рідких нечистот, продувка 
каналізаційних систем), а і на утриманню територій загального користування, їх 
санітарній очистці.

Комунальні підприємства є однією з найважливіших сфер діяльності від 
ефективності роботи яких залежить життєдіяльність сіл та селищ. Зовнішні 
мережі водопостачання зношені, обладнання застаріле морально і фізично, в 
результаті чого збільшується собівартість надання послуг, все інженерне 
обладнання сільських та селищних шляхів та споруд на них, та території 
загального користування, в тому числі вуличне освітлення, потребують 
постійного і належного утримання, на що в свою чергу потрібні значні кошти, 
щоб розраховуватись з виконавцями послуг, які є складовими тарифу, 
своєчасно сплачувати працівникам підприємств заробітну плату та податки.

2.2. Затрати енергетичних та трудових ресурсів на виробництво послуг 
значно вищі від їх вартості. В цілому реформування потребує законодавство, 
яке регулює діяльність підприємств житлово-комунального господарства, 
відношення до галузі і сама галузь.

2.3. Враховуючи соціальну значимість підприємств житлово-комунального 
господарства, а також естетичний та санітарний стан населених пунктів в житті 



та побуті мешканців громади розроблено дану Програму, керуючись 
Бюджетним Кодексом України, Законом України «Про житлово-комунальні 
послуги»,.

III. Мета Програми
Головна мета Програми:

забезпечення надійності роботи систем водопостачання та 
водовідведення, зниження витрат на виробництво послуг, досягнення 
безперебійного забезпечення водопостачанням населення та підприємств 
населених пунктів селищної ради, забезпечення високої якості надання послуг;

- забезпечення належного утримання та збереження коммунального фонду, 
надання населенню послуг з утримання територій загального користування, 
забезпечення стабільності роботи комунальних підприємств.

IV. Завдання та напрями виконання Програми

Виконання завдань Програми здійснюється за такими основними 
напрямками:

забезпечення беззбиткового, безперебійного функціонування 
комунальних підприємств населених пунктів селищної ради;

- спрямування зусиль та потенціалу підприємств на забезпечення 
високоякісного надання комунальних послуг;

- збереження дієздатності підприємств та їх трудового потенціалу;
- збільшення обсягів виробництва (надання) послуг;
- оздоровлення фінансового стану підприємств;
- збереження та підвищення заробітної плати працівникам на рівні 

законодавчо встановлених норм, недопущення заборгованості з виплати 
заробітної плати та за спожиті енергоносії;

- покращення технічного забезпечення діяльності підприємства, якості 
надання житлово-комунальних послуг, впровадження новітніх технологій 
виробництва.

V. Фінансування Програми

5.1. Фінансування заходів здійснюється за рахунок:
- коштів бюджету селищної територіальної громади;
- інших джерел, не заборонених чинним законодавством України.
Протягом року обсяг фінансування Програми за рахунок коштів бюджету 

селищної територіальної громади може змінюватись відповідно до рішень 
селищної ради про внесення змін до місцевого бюджету на відповідний рік, 
виходячи з наявного фінансування.

Головним розпорядником коштів за Програмою виступає Кегичівська 
селищна рада.

Одержувачами коштів є комунальні підприємства Кегичівської селищної 
ради.



VI. Порядок використання коштів місцевого бюджету, передбачених 
на реалізацію Програми

6.1. Фінансова підтримка за рахунок бюджетних коштів може надаватися 
на безповоротній основі комунальним підприємствам Кегичівської селищної 
ради. Фінансова підтримка надається в межах бюджетних призначень, 
встановлених рішенням селищної ради про селищний бюджет на окремий рік за 
цією Програмою, та в межах надходжень до селищного бюджету.

6.2. Фінансова підтримка може виділятися на покриття (відшкодування) 
поточних витрат комунальних підприємств, які виникають в процесі 
господарської діяльності, напрямок якої відповідає меті і завданням цієї 
Програми, у разі якщо такі витрати не покриваються доходами підприємства.

6.3. Не підлягають забезпеченню за рахунок коштів бюджету селищної 
територіальної громади витрати комунальних підприємств:

- на премії та інші стимулюючі виплати, передбачені колективними 
договорами;

- на відрахування профспілковим організаціям для проведення культурно- 
масової і фізкультурної роботи;

- на надання спонсорської і благодійної допомоги;
- на інші непродуктивні витрати, які безпосередньо не пов’язані із 

основним напрямком діяльності підприємства, який передбачений Статутами 
підприємств та відповідає меті і завданням Програми.

6.4. Критеріями визначення одержувача для надання фінансової підтримки 
є наявність:

- звернення, подане отримувачем фінансової підтримки, погоджене 
селищним головою, або заступником селищного голови відповідно до 
розподілу їх функціональних обов’язків.

VII. Очікувані результати від реалізації Програми

Виконання Програми дозволить:
- створити умови для стабільної і беззбиткової роботи комунальних 

підприємств при здійсненні своєї господарської діяльності;
- кардинально покращити якість житлово-комунальних послуг;

забезпечити безперебійне водопостачання відповідних населених 
пунктів;

- підвищити якісні і кількісні показники наданих підприємствами 
комунальної власності послуг;

- зменшити енергоємність виробничих процесів, що в свою чергу 
дозволить знизити тарифи на надання послуг;

- покращити екологічну та епідеміологічну обстановку в населених 
пунктах;

- підвищити комфортність умов проживання населення та запобігти 
погіршенню життя громадян.



забезпечити своєчасні розрахунки комунальних підприємств з 
бюджетами всіх рівнів;

- забезпечити своєчасну та в повному обсязі виплату заробітної плати та 
нарахувань на неї;

- забезпечити своєчасність розрахунків за енергоносії.

Додатки:
1. Напрями діяльності та заходи фінансової підтримки комунальних 

підприємств Кегичівської селищної ради на 2025-2030 роки;

Заступник селищного голови з питань 
житлово-комунального господарства Тетяна ПЕРЦЕВА



Додаток до
Програми фінансової підтримки комунальних підприємств Кегичівської селищної ради на 
2025-2028 роки затвердженої рішенням LXXXIII сесії Кегичівської селищної ради VIII скликання 
від 24 грудня 2024 року (зі змінами) (в редакції проекту рішення _____ сесії Кегичівської селищної
ради VIII скликання від______________________  №________

Напрями діяльності та заходи фінансової підтримки комунальних підприємств Кегичівської селищної ради на 2025-2030 роки
№ 
п/п

Назва комунального підприємства (розпорядник 
коштів)

Назва обьєкту (заходу) Обсяг фінансування (тис. грн)
2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік 2029 рік 2030 рік ВСЬОГО

1. Забезпечення благоустрою території загального користування (заходи що відносяться до відання комунальних підприємств)
посіпка доріг та тротуарів комунальної власності 60,000 66,000 72,600 79,860 99,825 124,781 503,066
придбання паливно-мастильних матеріалів 931,600 938,550 976,830 975,286 1121,579 1289,816 6233,661

Кегичівське комунальне підприємство «Кегичівка- придбання матеріалів та приладів для забезпечення вуличного 150,000 200,000 250,000 300,000 345,000 396,750 1641,750
Сервіс плюс» оплата праці з нарахуванням 1040,100 1129,296 1185,170 1219,634 1402,579 1612,966 7589,745

оплата за електричну енергію по вуличному освітленню 496,000 504,000 528,000 528,000 607,200 698,280 3361,480
придбання фарби для оновлення пішохідних переходів 4,530 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4,530

1.2
Слобожанське сільськогосподарське комунальне 
господарство

придбання паливно-мастильних матеріалів 180,000 300,000 300,000 300,000 345,000 396,750 1821,750

1.3
придбання паливно-мастильних матеріалів 36,000 61,500 67,650 74,415 85,577 98,414 423,556
оплата праці з нарахуванням 59,000 63,597 69,957 76,952 88,495 101,770 459,771

Всього 2957,230 3262,943 3450,207 3554,147 4095,255 4719,526 22039309
2. Придбання обладнання, техніки, інвентарю та запасних частин до маиіинотракторного парку комунальних підприємств

2.1
Кегичівське комунальне підприємство «Кегичівка- 
Сервіс плюс»

придбання запчастин та покришок 300,000 330,000 380,000 400,000 460,000 529,000 2399,000

2.2 Комунальне підприємство «Водограй плюс» придбання запчастин та покришок 45,100 45,000 49,500 54,450 62,618 72,010 328,678

2.3
Слобожанське сільськогосподарське комунальне 
господарство

придбання міні-екскаватору Berger Kraus BK950AS поворотна стріла з 
ковшем 380мм 475,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 475,000

Всього 820,100 375,000 429,500 454,450 522,618 601,010 3202,678

ль Комунальне підприємство «Водограй плюс» [придбання насосного обладнання 30,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 30,000
Всього 30,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 30,000

4. Забезпечення функціонування підприємств, установ та організацій, що виробляють, виконують та надають житлово-комунальні послуги
сплата штрафу та пені згідно Ухвали Господарського суду 172,360 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 172Д60

проведення поточного ремонту артезіанської свердловини №2245/1 574,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 574,500

Кегичівське комунальне підприємство «Кегичівка- 
Сервіс плюс»

придбання проводу ВПП 6,0 16,577 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 16,577
4.1 придбання труб сталевих 235,142 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 235,142

виконання геологічних робіт по об’єкту «Будівництво каналізаційних 
очисних споруд для селища Кегичівка Берестинського району 
Харківської області, 100 куб.м на добу"

67,890 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 67,890

придбання фільтрів свердловинних 60,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 60,000
4.2 Слобожанське сільськогосподарське комунальне заміна ділянки водопроводу (послуги та матеріали) 129,449 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 129,449

1255,918 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1255,918
ВСЬОГО 5063,248 3637,943 3879,707 4008,597 4617,8731 5320,536 26527,904


